
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „ETNINĖ KULTŪRA IR NEMATERIALUS KULTŪROS 

PAVELDAS“  PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2023 METAIS 

 

2022 m. gruodžio 2 d. Nr. 1LKT-157(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 

punktais, Gairių 11 priedo „Programos „Etninė kultūra ir nematerialus kultūros paveldas“ finansavimo 

sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2022 m. 

lapkričio 11  d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-78(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Etninė kultūra ir nematerialus kultūros paveldas“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Saulės 

muzika 

Viešoji 

įstaiga 

Naujos medžiagos 

sukūrimas 

edukaciniam portalui 

ltinstrumentai,lt 

90,80 15 000,00  

1.2.  

Vilniaus 

etninės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis pleneras 

„Sodai – Himmeli“ 
88,00 4 230,00  

1.3.  
Baltijos 

griaustinis 

Viešoji 

įstaiga 

Šiuolaikinės baltų 

kultūros festivalis 

„Mėnuo Juodaragis 

XXIII“ 

86,80 28 000,00  

1.4.  

Vilniaus 

etninės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kuriančioji pasakos 

galia 
84,40 4 000,00  



1.5.  Pikuolis Asociacija 

Etninės kultūros 

programa festivalyje 

„Kilkim žaibu 

XXIII“ 

84,20 15 000,00  

1.6.  

ByTikZyz 

folkloro 

studija 

Asociacija 

„Folk LT“ VII 

tarptautinis tradicinės  

muzikos ir šokių 

festivalis 

83,20 6 000,00  

1.7.  

Lietuvos 

nacionalinis 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvos vaikų ir 

moksleivių – lietuvių 

liaudies kūrybos 

atlikėjų – konkursas 

„Tramtatulis 2023“ 

82,80 15 000,00  

1.8.  

Lietuvos 

nacionalinis 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Etninės kultūros 

paveldas XXI a.: 

tyrimai ir 

interpretacijos 

82,40  

 

15 000,00 

 

 

1.9.  

Vilniaus 

etninės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Leidinys „Etninės 

kultūros pažinimo 

maršrutas“ Vilniuje 

82,40 5 280,00  

1.10.  

ByTikZyz 

folkloro 

studija 

Asociacija 

„Dram bam burtai“ 

tradicinės ir 

elektroninės muzikos 

remiksavimas, 

skaitmeniniai įrašai 

82,20 4 900,00  

1.11.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos „Adomui be 

Ievos rojuj buvo 

liūdna“ (sud. 

Martynas Vingrys, 

iliustratorius Marius 

Jonutis) išleidimas 

81,50 8 550,00  

1.12.  

Romų 

visuomenės 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Lietuvos, Latvijos ir 

Estijos romų 

nematerialinės 

kultūros sklaida per 

archyvinių nuotraukų 

albumą 

81,00 9 400,00  



1.13.  

Vilniaus 

etninės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vaikų tautosaka: 

dainelės apie 

paukščius 

79,40 7 200,00  

1.14.  Samanukės 
Viešoji 

įstaiga 

Dzūkų kultūros 

festivalis „Čiulba 

ulba“ 2023 

78,40 28 480,00  

1.15.  

Vilniaus 

etninės 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis folkloro 

festivalis „Skamba 

skamba kankliai 

2023“ 

77,80 20 000,00  

1.16.  

Prigimtinės 

kultūros 

institutas 

Viešoji 

įstaiga 

XXI Prigimtinės 

kultūros seminaras 

„Lietuvis ir miškas“ 

77,01 6 000,00  

1.17.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kunigo Vincento 

Dumčiaus užrašytų 

sūduvių dainų 

leidyba 

76,75 5 500,00  

1.18.  

Kauno miesto 

savivaldybės 

Vinco 

Kudirkos 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Atviros kūrybinės 

dirbtuvės 

„Etnosodas“ IV 

76,20 5 700,00  

1.19.  

Lietuvos 

tautinių 

mažumų 

folkloro ir 

etnografijos 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

XVIII tarptautinis 

folkloro festivalis 

„Pokrovo varpai“ 

75,60 10 000,00  

1.20.  
Lietuvos jūrų 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tradicinių ir istorinių 

laivų festivalis 

„Dangės flotilė“ 

75,20 6 500,00  

1.21.  

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

Etnokultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Regioninė vaikų ir 

jaunimo 

etnokultūrinė 

stovykla „Vėlungis“ 

74,75 7 200,00 
Išlaidos, nurodytos 

1.1, 1.4-1.16, 2 ir 

3.1 sąmatos eil. 

IŠ VISO: 226 940,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Etninė kultūra ir nematerialus kultūros paveldas“  projektų įgyvendinimui: 



  

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Lietuvių etninės kultūros 

draugija 
Bendrija 

Fotoalbumas „Gyvenimo ratu, 

senojo baltų tikėjimo šeimos 

apeigos“ 

 73,00 

2.2.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

Etnokultūros centras 

Biudžetinė įstaiga 
Mažosios Lietuvos skiriamieji 

ženklai regiono pristatymui 
72,25 

2.3.  
Kauno tautinės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

XXXVII tarptautinis folkloro 

festivalis „Atataria lamzdžiai-

2023“ skirtas Aukštaitijos metams 

72,00 

2.4.  Lietuvos ramuvų sąjunga Asociacija 
Karingo augo karingo 

(etnokultūros stovykla) 
71,40 

2.5.  
Lietuvos literatūros ir 

meno archyvas 
Biudžetinė įstaiga 

Lietuvos literatūros ir meno 

archyve saugomų užrašytų lietuvių 

liaudies dainų tyrimas, edukacija ir 

koncertas 

70,60 

2.6.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Pavasario lygiadienis 2023 70,60 

2.7.  Etnoerdvės Asociacija 
Tarptautiniai tradicinio dainavimo 

kursai 2023 
70,60 

2.8.  

Nacionalinis M. K. 

Čiurlionio dailės 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 
Monografijos „Romanas“ rengimas 

ir leidyba 
70,20 

2.9.  EFIKSAS 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Televizijos laidų ciklas „Lietuvos 

kodas“ 
70,00 

2.10.  
Lietuvių etninės kultūros 

draugija 
Asociacija Rasos šventė Verkių parke 70,00 

2.11.  Ketvirta versija Viešoji įstaiga 
Vilniaus krašto laidojimo giesmių 

ir apeigų dokumentavimas 
69,20 

2.12.  Ex Arte  
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Knyga „Tarp Merkio vingių: 

tradicijos ir dabartis“ 
69,20 

2.13.  
Grigiškių kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga 

Folkloro paunksmėje – senieji 

amatai Grigiškėse 
69,00 



2.14.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

etnokultūros centras 

Biudžetinė įstaiga Mažosios Lietuvos amatystė 68,60 

2.15.  Totorių kultūros centras Viešoji įstaiga 
Kūrybinė vasaros mokykla 

Trakuose 
68,60 

2.16.  „Versmės“ leidykla Viešoji įstaiga 
„Lietuvos valsčių“ serijos 

monografija „Kelmė“ 
66,40 

2.17.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Žurnalas vaikams „Ratu ratu“ 65,80 

2.18.  
Lietuvos tautodailininkų 

sąjunga 
Asociacija Grafikos seminaras Vilniuje 65,50 

2.19.  

Lietuvos tautinių 

mažumų folkloro ir 

etnografijos centras 

Viešoji įstaiga 

XII respublikinis vaikų ir jaunimo  

liaudies kūrybos atlikėjų 

konkursas-festivalis „Tradicijų 

paveldėtojai“ 

65,20 

2.20.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga Folkloro paralelės 63,60 

2.21.  Etnoerdvės Asociacija Stovykla „EtnoKlipsai“ 63,20 

2.22.  Etnoerdvės Asociacija Festivalis „Etnoerdvės“ 61,60 

2.23.  Grei kūrybiniai projektai Viešoji įstaiga 

Muzikos ir etninės kultūros 

projekto „Ant ežero ugnys dega“, 

albumo įrašymas ir leidyba 

61,20 

2.24.  
Lietuvos tautodailininkų 

sąjunga 
Asociacija 

Vilniui 700 - tautodailininkų 

kūryboje 
60,75 

2.25.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

etnokultūros centras 

Biudžetinė įstaiga Etnopulsas 59,00 

2.26.  
Lietuvių etninės kultūros 

draugija 
Asociacija 

Jubiliejinė XX tarptautinė 

tradicinių šokių stovykla 

Aukštaitijoje 

58,75 

2.27.  
Lietuvos nacionalinis 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

Tautinio kostiumo konkursas 

„Išausta tapatybė“ 
58,60 

2.28.  Studija filmų KOPA Viešoji įstaiga Bitula, šiandien ir visados 58,60 

2.29.  Laiminguo Viešoji įstaiga 

Video pamokos - kūrybinis 

kankliavimas tradicinėmis 

kanklėmis 

56,80 



2.30.  
Lietuvių etninės kultūros 

draugija 
Asociacija 

Tradicinių šokių judėjimas 

Lietuvoje: įdirbis, reikšmė ir 

perspektyvos 

56,75 

2.31.  Vilniaus universitetas Viešoji įstaiga 
„Raganų eglės“ kanklių klajonės po 

Mažąją Lietuvą 
56,34 

2.32.  Garso lašas Individuali įmonė Gyvata 55,80 

2.33.  
Vilniaus dailiųjų amatų 

asociacija 
Asociacija Istorinė Šv, Baltramiejaus mugė 53,00 

2.34.  
Literatūrinis A, Puškino 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Markučių dvaro etninė mokykla: 

didinant muziejaus prieinamumą 

socialiai pažeidžiamoms grupėms 

(neįgalieji, karo pabėgėliai) 

52,20 

2.35.  
Lietuvos literatūros ir 

meno archyvas 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos „Namopi“ parengimas ir 

leidyba 
51,00 

2.36.  Vita Antiqua Viešoji įstaiga Aš - dainų špilmonėlis 50,00 

2.37.  
Žygeivių klubas „ŽK 

Ąžuolas“ 
Asociacija 

KTU žygeivių klubo „Ąžuolas“ 

šešiasdešimtmečio paminėjimo 

festivalis 

29,80 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2023 m. kovo 

13 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė                                                                  Asta Pakarklytė                                                                      

  

  


